
  

Editor 

Der Präsident der Hochschule für Wirtschaft und Recht Berlin / 

The President of the Berlin School of Economics and Law 

Badensche Straße 52 • 10825 Berlin 

T +49 (0)30 30877-1393 • F +49 (0)30 30877-1319 

  

Ordnung 

zur Aufhebung der Studien- und Prüfungsordnung 

des Masterstudiengangs Labour Policies and Globalisation 

des Instituts für Weiterbildung Berlin / Berlin Professional School 

der Hochschule für Wirtschaft und Recht Berlin 

vom 06.10.2020 

45/2020 

Mitteilungsblatt / Bulletin 
9. November 2020 



Mitteilungsblatt der HWR Berlin 45/2020 vom 9. November 2020 Seite 2 / 2 

Ordnung 
zur Aufhebung der Studien- und Prüfungsordnung 
des Masterstudiengangs Labour Policies and Globalisation 
des Instituts für Weiterbildung Berlin / Berlin Professional School 
der Hochschule für Wirtschaft und Recht Berlin 
vom 06.10.2020 
 

Aufgrund von § 71 Abs. 1 i. V. m. § 83 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulen im Land Berlin (Berliner 

Hochschulgesetz – BerlHG) in der Fassung vom 26. Juli 2011 (GVBl. S. 379), zuletzt geändert durch Artikel 1 

des Gesetzes vom 28. September 2020 (GVBl. S. 758), hat der Institutsrat des Instituts für Weiterbildung 

Berlin / Berlin Professional School die folgende Ordnung erlassen: 

 

 

§ 1 Aufhebung 

Die Studien- und Prüfungsordnung des Masterstudiengangs Labour Policies and Globalisation des Instituts 

für Weiterbildung Berlin / Berlin Professional School der Hochschule für Wirtschaft und Recht Berlin vom 

04.12.2018 wird aufgehoben. 

 

 

§ 2 Übergangsregelung 

(1) Im Masterstudiengangs Labour Policies and Globalisation des Instituts für Weiterbildung Berlin / 

Berlin Professional School der Hochschule für Wirtschaft und Recht Berlin immatrikulierte Studierende 

dürfen nach der „Studien- und Prüfungsordnung des Masterstudiengangs Labour Policies and Globalisation 

des Instituts für Weiterbildung Berlin / Berlin Professional School der Hochschule für Wirtschaft und Recht 

Berlin vom 04.12.2018“ das Studium bis zum Ende des Sommersemesters 2021 abschließen.  

 

(2) Nach Ablauf dieser Frist erfolgt auf Antrag ein Wechsel in den Masterstudiengangs Labour Policies 

and Globalisation am Fachbereich Wirtschaftswisssenschaften unter Anerkennung der erbrachten 

Prüfungsleistungen. 

 

 

§ 3 Inkrafttreten 

Diese Ordnung tritt am Tage nach der Veröffentlichung im Mitteilungsblatt / Bulletin der HWR Berlin in Kraft. 

 


